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43 METAS NEPRIKLAUSOMYBEI
Paminėjo latviai lapkričio 18 diena

(E) Lapkričio 18 d. viso pa
saulio latviai minėjo savo valsty
bės nepriklausomybės paskelbi
mo 48-ją sukakti. Taja proga 
įvyko iškilmingas aktas Stok
holme ir eilėje kitų vietovių 
laisvajame pasaulyje. Visas tris 
Pabaltijo tautas — latvius, es
tus, lietuvius — jungia bendras 
likimas — sovietinė okupacija, 
ir bendra ateities viltis — at
gauti savo kraštams laisvę ir 
nepriklausomybę. Nė viena tų 
trijų tautų nėra praradusi tąja 
viltį. Likę okupuotoje tėvynėje 
tautiečiai, nepaisant keliolikos

LAUKINIAI TEBESIAUČIA
Trylika italų lakūnų, kurie 

tarnavo JT tarnyboje Konge, 
tragiškai žuvo, kaipo pasigėru
sių laukinių aukos.

Minėti italai pietavo karinin
kų klube Kindu vietovės aero
drome, kai juos užpuolė girtų 
vietinių kareivių grupė. Lakū
nai buvo smarkiai sumušti, nu
varyti į Kindu miestelį ir sušau
dyti, kai vietinių minia staugė 
laukiniais balsais, apsupusi ka
lėjimą. Kai kurių sušaudytųjų, 
kūnai buvo supiaustyti į gaba
lus ir sumesti į Luluaba upę. 
Skaudus smūgis JT karo pajė
goms, Kai kurie tvirtina, kad 
minėti vietiniai juos sumaišę su 
belgų parašiutininkais ...

Tai dar vienas faktas, parodus 
pasaulio valstybių vyrų visišką 
vertybių nepažinimą. Jau kuris 
laikas, kai visų dėmesys nu
kreiptas į laukinę Kongo val
stybę, ir į bereikšmius jų tarpu
savio barnius, kai 100 milijonų 
žmonių po paskutinio karo rusų 
kolonizuotiį tautų, kurių praei
tis ir kultūra šviečia istorijos 
puslapiuose, dar tebelaukia lais
vės dienos. Šimtas milijonų eu
ropiečių yra mažiau svarbus rei
kalas, kaip kokia laukinė juo
dukų tauta, kurių girti kareiviai 
net uniformų neatskiria... To 
viso pasėkoje dr. Sture Liner, 
JT šefas Kongo valstybėje pa
reiškė savo “pasibiaurėjimą tuo 
įvykių ir užuojautą žuvusiųjų 
šeimoms...”

I
S AKO:

“Toji valdžia, kuri pirmoji 
pradės atominius bandymus, 
užsikraus ant savęs didelę at
sakomybę prieš viso pasaulio 
tautas. Bet kuri pusė, kuri 
sulaužytu pažadus, kuo ji jsi- 
pareigoje užsitrauks didžiau
sią gėdą”.

N. Kruščevo žodžiai pasa
kyti 1960 m. sausio men.

I) A R O :

Antradienj, spalio 21 d. Ru
sija, nepaisydama visų tautų 
prašymo, išsprogdino savo su- 
per-bombą.

Plačiai aprašyta 
spaudos žisia 

metų svetimos valdžios, tebe- 
priešinasi ir sovietizacijai ir ru
sifikacijai. O tų trijų tautų na
riai laisvajame pasaulyje per 
savo organizacinius veiksnius 
daro visa, ką gali, kad pasaulio 
dėmesys būtų nukreiptas į so
vietinį kolonializmą Pabaltijyje 
ir kad laisvieji Vakarai būtų 
paskatinti reikalauti iš Sovietų 
Sąjungos okupacinio - koloniali- 
nio režimo Pabaltijyje likvida
vimo. Linkime brolių tautos pa
stangoms išsilaisvinti — sėkmės 
iki laisvės atgavimo!

“KINIETIŠKA SIENA" STATOMA BERLYNE

“LIETUVA LIEKA IŠTIKIMA 
EUROPAI”

(Iš PET sesijos Paryžiuje)

(E) Spalio 18- 20 dd. Paryžiu
je įvykusioje specialioje Paverg
tųjų Europos Tautų sesijoje Lie 
tuvos delegacijos vardu kalbėjo 
prof. dr. Jurgis Baltrušaitis. Jis 
nurodė, kad šių dienų pasaulyje 
žodžiai labai lengvai keičia savo 
prasmę — atoslūgio politika sle
pia dominavimo politiką, “de
mokratija” pagal sovietinę ter 
minologiją gali reikšti visišką 
tautos siekimų panieką. Taikos 
gynimo pretekstu priimama bet 
kokia kapituliacija. Pagal Balt
rušaitį, Vakarai turėtų atsimin
ti Hitlerio pavyzdį. Sovietiškasis 
‘ Mein Kampf” iki šios dienos 
buvo įvykdytas pagal nunąaty 
tą programą. Aišku, kad Krem
liaus valdovų galutinas tikslas

RUSIJA SUTINKA
Iš Maskvos pranešama, kad 

Rusija sutinkanti pradėti nu
trauktus pasitarimus apie už
draudimą atominių bandymų 
Vienintelė sąlyga, iš rusų pusės, 
kad pasitarimų metu niekas pa
našių bandymų nedarytų.

Ir tai kiekvienam suprantama. 
Dabar Rusija galės sutkti neda
ryti bandymų, nes ji jau pabai 
gė savuosius. Jai tik svarbu da
bar, kad kitos įsipareigotų to
kių bandymų nedaryti. Ji kitus 

i mokės priversti pildyti savo pa
žadus, o kai vėl paruoš naują 
bandymų seriją, sugalvos kokią 
priekabę ir vėl darys, ka norį. 
Vakariečių naivumas yra tiesog 
pavyzdingas.

yra bet kuriomis priemonėmis 
užgrobti Europą. Čia kalbėtojas 
priminė Lietuvos pavyzdį.

Berlyno krizė — pastebėjo 
prof. Baltrušaitis — yra naujas 
komunistinio imperializmo eta
pas. Akivaizdoje sovietų grąsini- 
mų karu ir subversyvinių pas
tangų griauti iš vidaus, laisva
sis pasaulis turi akiliausiai bu 
dėti. Kalbėtojas pareiškė tikįs, 
kad pasaulis išgirs pavergtųjų 
balsą. Sesijos dalyvius prof. Bal
trušaitis patikino, kad Lietuva 
lieka ištikima Europai.

"LIETUVOS AIDAI" 

kas šeštadienį nuo 

17,10 iki 17,35 vai.
LR»- R. ANTARTIDA - 1190 K<w.
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ĮVAIRIOS ŽINIOS

KONGRESAS 
PRAILGINA SESIJAS'

Buenos Aires — Šiomis dieno
mis buvo pranešta, kad nuo 
gruodžio 11 dienos valdžia su
šauks specialiomis papildomoms 
sesijoms kongreso narius.

Pranešime neminimos svars
tytinos temos. Tikimasi, kad bus 
svarstoma atsilikę klausimai, nes 
žinoma, iš kitos pusės, kad ne
bus priimama daugiau projektų 
svarstymui nuo lapkričio 20 d.

Naujasis svarstymui skirtas 
laikotarpis neturi laiko ribos: 
bus tol svarstoma, kol bus atlik
tas visas darbas.

DR. ALEMANN VEIKLA 
VOKIETIJOJE

Argentinos Ekonomijos min. 
dr. R. Alemann lapkričio 20 tu
rėjo pasitarimus su savo kolega 
vokiečių Werner Schwarz. Pasi
tarimuose buvo svarstoma Ar
gentinos produktų patalpinimas 
Europos turguose, ypač mėsos 
ir javų produktai. Argentina de
da visas pastangas padidinti sa- 
vó rinką ypač Vak. Vokietijoje, 
tačiau šioji nustatė ribotas kie
kius ir kitas muitinės keliu prie
mones savo žemės ūkio išdirbi
niams ginti. Iš kitos pusės ma
noma, kad ir Bendrojo Europos 
Turgaus įtaka gali pakenkti Ar
gentinos prekybai, nes kito mi
nėtos sistemos valstybės turi ge
resnes sąlygas šiai prekybai. Po 
pasikalbėjimo su min. Schwarz 
nebuvo duota jokio oficialaus 
pranešimo.

Vėliau dr. Alemann priėmė. 
Vokietijos privačios industrijos 
atstovus, kurie norėtų įdėti kapi
talą Argentinos industrijoje, 
ypač į platųjį hidroelektrinį pro
jektą. Tikimasi, kad bus pasira
šytas abipusinė sutartis kapitalo 
investavimo reikalų.

NAUJI AUTOBUSAI 
IŠ ITALIJOS

Transporto ir susiekimo minis
terija užpirko iš Italijos 40 nau
jų dviejų aukštų autobusų. Jie 
gali talpinti po 160 keleivių ir 
bus vartojami tarp galutinių 
priemesčio stočių ir artimųjų 
sostinei miestelių. Jie turi dvi 
duris išeiti ir vieną įėjimą, mo
toras užpakalinėje dalyje, o laip
tai sutampa su judėjimo kryp
tim, tuo išvengiant, staigaus 
stabdymo atveju, keleivių nu
puolimo nelaimių. Panašūs auto
busai vartojami įvairiuose Euro
pos miestuose, nors mums tai 
sudarys šiokia tokią naujieną.

JAU 79 METAI
NUO LA PLATOS ĮKŪRIMO

Š. m. lapkričio 19 iškilmingais 
aktais buvo prisiminta La Platos 
miesto įkūrimo sukaktis. Šven
tėje dalyvavo kai kurie kariuo
menės daliniai. Ta proga buvo 
atidaryta Gonnet naujoji ligoni
nė, kuri veiks kaip pavyzdinė 
ligoninių reformai.

Franqueo Pagado

Concesión N’ 4283

Tarifa Reducida
Concesión N’ 4015

MĖGINO NUGINKLUOTI
Lapkričio 20 d. priešais Ku

bos ambasadą įvyko susišauda
mas. Du vyriškiai norėjo nugin
kluoti stovėjusią sargybą. Tačiau 
ši nepasidavė ir greit pasipylė 
šūviai iš abiejų pusių. Vienas iš 
užpuolikų, matomai, liko sužeis
tas, bet tuoj privažiavo pasikė
sinto jų paruoštas automobilis ir 
jį nuvežė. Vėliau sužinota, kad 
automobilis buvo dieną anksčiau 
pavogtas. Policija seka ligonines 
ir privačias klinikas, norėdamas 
areštuoti sužeistąjį, bet šis iki 
šiol niekur nepasirodė.

SOCIALINIS TURIZMAS

Savo per radiją kalboje gob. 
dr. Oscar Allende š. m. lapkri
čio 18 d. ,pareiškė kad jau šią 
vasarą bus galima pradėti socia
linį turizmą vaikams, kurie ran
dasi neturtinguose kvartaluose. 
Jie turės užsirašyti savo moky
klose, o vėliau, atitinkamų or
ganų nurodymų galės vykti pa
vasaroti į Tandil, Necochea, Mi
ramar, Sierra de la Ventana ir 
Mar del Plata kurortus.

DVIGUBAS IŠGELBĖJIMAS

Policininkas Jose F. Lamoglia 
prie geležinkelio Gral. San Mar
tin pastebėjo įtartiną moterį, ku
ri ruošėsi šokti po pravažiujan- 
čiu geležinkeliu. Jai susmukus 
ant bėgių, minėtas policininkas, 
kelhį sekundžių skirtumu ir su 
didžiausia savo gyvybei rizika, 
ją spėjo nutraukti į šalį, bet ši 
ėmė tampytis ir mėgino puti į 
priešingą pusę, kur taip pat va
žiavo kitas traukinys'. Tuomet 
policininkui Lamoglia prišoko į 
pagalbą Valst. Karo Akademijos 
mokinys R. Nanclares ir stud. 
J. G. Garda. Tarp visų trijų pa
sisekė “pasiryžėlę išlaikyti svei
ką iki pravažiavo abu traukiniai.

STATYBA ROSARIO MIESTE

Statybos kompanija Field Ar
gentina yra numačiusi Rosario 
miesto šiaurės pusėje, netoli Ce
rámica Alberdi, pastatyti 2100 
naujų gyvenamų namų. Staty
binė medžiaga ir darbininkai 
bus imama iš Argentinos, nors 
nedidelis kiekis specializuotų 
technikų turės atvykti iš užsie
nio. Pati statyba, kuri numaty
ta pradėti greitu laiku truksian
ti 22 mėnesius laiko. Šio mažo 
miesto gatvės būsiančios vin
giuotos, žemės sklypų priešakys 
turės 15 metrų pločio. Ten pat 
numatyta steigti komercinius, 
švietimo ir kitus centrus. Visos 
gatvės bus išgrįstos. Namai bus 
sudaryti iš dviejų ir trijų mie
gamųjų su visais kitais patogu
mais ir šiltu vandeniu, prijungi
mu dujoms ir kt. Namų kaina 
bus 500.000 pezų 62 uždengtiems 
kvadratiniems metrams. Pirkė
jas turės iš karto užmokėti 
20-30 % visos sumos ir galės jau 
užimti namą. Likusius pinigus 
galės išmokėti laike 15-20 metų 
su 20 % palūkanomis.
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PAS MUS, ARGENTINOJE
KATALIKŲ UNIVERSITETUI 

KETURI METAI
Buenos Aires (AICA) — Lap

kričio 14 d. Sagrado Corazon Co- 
legijoje (Juncal 1858) Katalikų 
Universitetas “Santa Maria de 
los Buenos Aires” iškilmingu 
aktu užbaigė savo akademinės 
veiklos ketvirtuosius metus.

Šis universitetas pradėjo savo 
darbą 1958 metais su 602 moki
niais. Ketvirtųjų metų pabaigo
je jau turi 1451 moksleivi.
RAUDONOJI PROPAGANDA

Buenos Aires (AICA). — Vie
tos komunistų žiniomis einant, 
valstybės sostinėje kas mėnesį 
išdalinama ,24.000 egzemplorių 
savaitraščio “Nuestra Palabra”, 
8.000 “Nueva Era”, 6.500 “Pro
blemas de la paz y del socialis
mo”. Taip pat iš tų pačių šalti
nių sužinota, kad jau spausdi 
narna 50.000 vienetų paskutinių | 
N. Kruščevo pareiškimų Berly- Į 
no reikalu. Minėti leidiniai bū- i 
tų dalinami ir platinami įvai-; 
riuose sostinės kvartaluose.

APMOKINIMO PLANAS
Buenos Aires (AICA). — Ei

nant Boletín de Educación Nr. 4, 
kurį leidžia Komunistų Partijos 
auklybos- skyrius, 1961 metais 
buvo numatyta ir jau duoda ge
rų rezultatų apmokinimo planas.

Miesto įvairiose vietovėse vei
kia 500 kursų su 3000 mokinių, j 
100 mokyklų grupių vadovams! 
su 600 mokinių ir 80 ratelių apy 
linkių vadovams ir bendradar
biams su 480 mokinių. Šalia to 
dar veikia kitos 22 įvairaus pa
našaus pobūdžio mokyklos ir 40

ratelių, kurių mokinių skaičius 
viso siekia 4625 asmenis.

' VYSKUPAS 
UKRAINIEČIAMS 
ARGENTINOJE

Vatikanas (AICA) — Spalio 
15 d. Švento Petro bazilikoje 
buvo įšvęstas mons. Andrės Sa- 
palak, salezietis titular inis S e- į 
vastopolio Trakijoje vyskupas 
ir apaštališkasis tikinčiųjų ukrai- 
niečių vizitatorius Argentinoje. 
Šio pirmojo saleziečio vyskupo 
rytų ceremonijos įšventinimas 
vyko prie didžiojo katedros al
toriaus. Pašventino Rytų ukrai
niečių apaštališkasis vizitatorius 
mons. Jonas Bucko.

Naujasis vyskupas padės Bue
nos Aires arkivyskupui dr. Ant. 
Caggiano dvasiniuose ukrainie
čių, kurie randasi Argentinoje, 
reikaluose.

PASMERKĖ ŠEŠIUS 
ŽYDŲ VADUS

Izraelitų Draugijų Delegacija 
Argentinoje įteikė Sovietų am
basadai protesto notą, kad jų 
perduotų rusų atstovybės šefui, 
ambasadoriui Nikolai B. Alek- 

\ sejevui, kurioje pareiškiama “gi
lus susirūpinimas ir stiprus pa
sipriešinimas Sov. Sąjungos val- 

| džiai dėl pasmerkimo šešių tiky- 
: bintų vadų, dirbusių Maskvos ir 
Leningrado bendruomenėse”.

“Patsai faktas, — ten rašo 
ma — sudėjus su žinia apie dvy
likos sinagogų uždarymą įvai
riose Rusijos vietose kartu su 
įvairiose spaudos organuose an
tisemitiniu tonu, mus verčia 
mąstyti, kad randamės priešais 
naują, kaip jau buvo Stalino lai
kais, žydiį persekiojimą, kai bu
vo uždraustos visos žydų kultū
rinės programos, buvo teisiami

SINDIKALISTAI Į KUBĄ
Buenos Aires (AICA). — Šio 

mėn. 10 d. išskrido į La Habana 
miestą argentiniečiiį darbinin 
kų delegacija. Ją kvietė Kubos 
Darbininkų Konfederacija. Šią 
delegaciją sudaro: Antonio Muc- 
ci (Grafikų atstovas), Liberato 
Fernandez (SOMŲ), Augusto 
Vandor (Metdlurg-.) ir Andres 
Framini (Tekstilės ats.), visi kai
po CGT atstovai. Rene Storder 
ir Osvaldo Vigna už Arg. Spaus \

žydai gydytojai ir barbariškai ir 
neteisingai žudomi garsūs rašy
tojai ir kiti žydų dvasios atsto
vai”. Baigia savo raštą, prašy
dami, kad žydams būtų taikoma 
JT dėsniai, kurių “pritaikymui 
prietaria visa civilizuota žmo- 

: nija”.
Suprantama, kad kalbėti apie 

civilizuotą žmoniją valstybei, 
kurios ribose dar ir šiandien 
randasi koncentracijos stovyk
los, yra šiek tiek sunkoka ...

tuvininkų Federaciją, beto, Ro
sendo Garcia, Paulino Niembro, 
Alfredo Penisse ir Carlos Eche- 
barne už Union Obrera Metalúr
gica. Šie pastarieji metalurgikų 
atstovai vėliau vyks į Jungtines 
Amerikos Valstybes ir Meksiką.

La acreditada y conocida

Fiambrera Alemana
de Cuika Constantino
Olavarría 185 — Quilmes

L I L T U V I A

LIETUVIŲ NAMAS 
KOLUMBIJOJE

Liepos 1 d. įvyko Medeline 
Lietuvių Namo kertinio akmens 
pašventinimas. Lietuviai daly
vavo pasipuošę tautiniais drabu
žiais. Tarp garbingų svečių pa- 
lyvavo, specialiai iš Bogotos at
vykęs, konsulas p. Stasys Siru
tis. Pašventinimo ceremonijai 
pasibaigus ir pasirašius specia
liam, išpuoštam piešiniais lape, 
vyko vaišės su šampanu ir tor
ta. Vakare reprezentaciniam Na- 
tibaro viešbuty kun. Tamošiū
nas suruošė konsulo p. St. Siru
čio garbei vakarienę. Visą die
ną virš šio viešbučio, kur buvo 
apsistojęs mūsų konsulas, ple
vėsavo Lietuvos trispalvė greta 
Kolumbijos vėliavos.

KANADOS LIETUVIAI 
ŪKININKAI

Rodney ir artimose apylinkė
se lietuvių tabako augintojų yra
apie 40 šeimų. Tai sudaro gana 1 
gausų būrį drauge su priaugan

čiu jaunimu; Daugelis jų jau 
yra spėję gerokai prasigyventi, 
c ypač senesnieji ateiviai. Ta 
baką augina įvairių profesijų 
žmonės: paprasti darbininkai, 
kariai, buvę ūkininkai; iš naujų
jų ateivių gerokas skaičius in
teligentų — advokatai, teisėjai, 
agronomai ir kt. Daugelis taba
ko augintojų skaito nėt po du 
dienraščius ir kiek savaitraščių, 
sunku pasakyti.

STOVYKLA VOKIETIJOJE

Rugpiūčio 21 d. pasibaigė 5 sa
vaites trukusi jaunimo ir vaikų 
stovykla Vasario 16 Gimnazijos 
rūmuose. Joje dalyvavo virš 100 
lietuviškojo jaunimo netik iš 
Vokietijos, bet ir iš Anglijos ir 
Austrijos. Šiai stovyklai lėšas 

j telkė PLB Vokietijos Krašto 
(Valdyba ir Katalikų Sielovados 
j Vokietijoje direktorius Tėvas A. 
Bernatonis. Stovyklai vadovavo 
p. Boehm Krutulytė ir A. Kri
vickas ir jiems talkininkavo dau
gelis kitų. Stovyklą reikia skai 
tyti pavykusia. Čia tiek vaikai,

• tiek jaunimas gerai pailsėjo, pa- 
! siklausė įdomių paskaitų, padai 
navo lietuviškų dainų, o pamir
šę pakartojo ir nemokėję pra 
moko savo tėvų kalbos.

IŠ LAISVOJO PASAULIO 
LIETUVIŲ GYVENIMO 
Iš Lietuvos Pasiuntinybės

Vašingtone kronikos
(E) Spalio 20 d. New Yorke 

įvyko Pabaltijo diplomatinių at
stovų JAV pasitarimas apie 
tarptautinę padėtį ir einamai 
siais reikalais.

o Būdamas Amerikoje, prof, 
dr. Eretas kartu su Lietuvos at
stovu Kajecku vizitavo JAV už
sienių reikalų ministerijos Rytų 
Europos skyriaus direktorių H. 
C. Vedeler ir Baltijos skyriaus 
vedėją R. W. Tims ir ta proga 
pareiškė pasitenkinimą dėl JAV 
Lietuvos okupacijos nepripaži 
nimo.

♦ Lietuvos atstovas ir ponia 
Kajeckienė pastarosiomis savai
tėmis dalyvavo visoje eilėje dip
lomatinių priėmimų: pas JAV 
užs. reik. min. Rusk, Ispanijos, 
Mali, Guinėjos, Liberijos, Taut. 
Kinijos, Vietnamo, Tuniso, Lat
vijos, Jungt. Arabijos, Apašta
liškojo delegato, Saudi-Arabijos 
atstovybėse. Be to, Lietuvos at 
stovas buvo kviestas į visą eilę 
specialių parengimų.

JAUNO MUZIKO 
PASISEKIMAS

(E) Jaunas lietuvis muzikas 
Leopoldas Digrys Maskvoje su
rengė vargonų muzikos koncer
tą. Jaunasis muzikantas atliko 
Bacho, Granžanio, Šuberto, 
Franko kūrinius. Spaudos pra
nešimais koncertas turėjęs kar
toti po penkis kartus, aplodis-' 
men tai skirti jam virsdavoj 
audra.

VITRAŽISTŲ PARODA
(E) Daugiau kaip du mėne

sius Maskvoje veikia Lietuvos 
vitražinio meno paroda. Lanky
tojų tarpe 'ji turi didelį pasise
kimą. Parodoje eksponuojama 
46 dvylikos geriausių dailinin
kų darbai. Ypatingo įvertinimo! 
susilaukė Stoškaus darbas “Že- 
mė-upė”, dailininkų Banio “Me
nas” ir Verbausko “Eglė žalčių 
karalienė” vitražai. Lietuvos vit- 
ražistų darbai pateikiami kaip 
pavyzdys kitų sovietinių respub
likų dailininkams.

RETR ANSLI ATOP IUS 
KLAIPĖDOJE

(E) Vilniaus radijo praneši
mu lapkričio 9 d. Klaipėdoje 
pradėjo veikti televizijos re- 
transliacinė stotis. Dabar Klai
pėdoje ir jos apylinkėse regulia
riai bus galima priimti Vilniaus 
televizijos studijos laidas. Pra
nešime sakoma, kad retranslia
toriaus pajėgumas yra labai di
delis.

DURPYNE RADO PINIGŲ
Gupikaičių durpyne buvo ras

ta 202 sidabrinės monetos ir si
dabrinis žiedas su akute. Pinigai 
rasti moliniame puode. Spėja
ma, kad jie buvo užkasti 1702 
metais, kai Lietuvą užpuolė šve 
dų kariuomenė.

BAIGIA GRIŪTI
Garsusis Kretingos vienuoly

nas baigia griūti. Jis statytas 17 
amžiuje. Vienuolynas netaiso 
mas, nes, girdi, jis buvęs reak
cinės buržuazijos tvirtovė Lie
tuvoje.

• LRK Federacijos naujuoju 
valdybos pirmininku išrinktas 
inž. A. Rudis. (E)

• Lietuvių darbininkų (socia
listų) draugijos pirmininku iš
rinktas J. Januškas. Draugijos 
suvažiavime lapkr. 4 5 dienomis 
buvo nuoširdžiai prisimintas li
goto žymaus veikėjo prof. inž. 
Step. Kairys. (E)

® Dr. Jonas Juozevičius jau 
4 metai yra Čikagos Alcoholic 
Treament Center (gydyklos nuo 
alkoholizmo) mediciniškas di
rektorius. Čia dirba ir du kiti 
lietuviai gydytojai: dr. P. Mor
kūnas ir dr. P. Razutis. Net pu
sė visų gailestingųjų seserų yra 
lietuvės. (E)

GARBĖS RAŠTAI 
MOKSLO DARBUOTOJAMS

(E) Sovietinės Lietuvos aukš
čiausiosios tarybos prezidiumas 
apdovanojo garbės raštais visą 
eilę aukštųjų mokyklų darbuo
tojų. Prezidiumo įsake nurodo
ma, jog garbės raštai įteikti “už 
nuopelnus ruošiant specialistus 
ir aktyvų dalyvavimą visuome
niniame gyvenime”.

Apdovanotųjų tarpe Vilniaus 
universiteto, Kauno medicinos 
instituto, pedagoginio instituto, 
politechnikos instituto, žemės 
ūkio akademijos bei kitų moks
lo įstaigų mokslinis ir administ
racinis personalas. Viso apdova
nota 100 žmonių.
LIETUVOS KULTŪROS GYVENIME 

o (E) Spalio 22 <1., kaip pranešė 
Vilniaus radijas, “visa pažangioji 
žmonija” minėjo vengrų pianisto ir 
kompozitoriaus Franz Liszto 150 me
tines. Muziko kūryba esu labai mė
giama ir Lietuvoje. Dabar paskelb
ta, kad viena kompozitoriaus biogra
fijos giją jį sieja ir su Vilniaus mies
tu. Vilniaus universiteto biblioteko
je buvo surasta keletas Liszto rank
raščių. Vilniuje išliko vienas mu
ziko autografas, sveikinimo laiškas 
muzikologei Tomosovai. Dėl to Vil
niuje jau komunistai džiaugiasi, kad, 
girdi, Lisztas jau turėjęs ryšius su... 
Rusija.

® Per ateinančius 20 metų Lie
tuvoje užsimoti 'milžiniški darbai ir 
mokslo srityje. Esu, numatoma pa
ruošti apie 400 mokslo daktarų, ir 
apie 3.000 mokslo kandidatų (tuo 
tarpu per nepilnus 20 bolševikinio 
režimo metų išleista vos keletą moks
lo daktarų... (E.) Pagal Lietuvos 
mokslių akademijos žinias, jos aspi
rantūroje gilina žinias 130 aspirantų 
ir jiems vadovauja visa eilė sovietų 
moksjininkų. Esa, daug aspirantų, 
mokosi Maskvoje, Leningrade, Ki
jeve.

® Vilniaus universitetas palaiko 
ryšius su Lvovo usiversitetu. Sie
kiant pakelti Vilniaus studentų ko
munistinės nuotaikas neseniai Vil- 
siuje svečiavosi Lvovo komjaunimo 
atstovai, o į Lvovą išvyko Vilniaus 
studentų delegacija.

e Vilniuje išėjo iš spaudos Me- 
donio “Trakai”. Be vietoves, istori
niu paminklų aprašymo, žinoma, pa
gal Sniečkaus nurodymus, paskirta 
ir nemaža duokle pavaizduoti “dar
bo žmonių” (komunistų — e.) ko
vai už bolševikinę valdžią.

O Kas Lietuvoje studijuoja sava
rankiškai marksizmą - leninizmą vi
siems tiems Vilniuje politinės lite
ratūros leidykla išleido populiarų va
dovėlį “Marksistinės filosofijos pa
grindai”.

MAŽIEMS ĮDOMU

Atsakymai iš praeito numerio
Ir kiškis lapės nebijotų, kad 

vilko nagus turėtų.
IŠIRĘS PRIEŽODIS

Petrukas nešė stiklo lentelę 
su įrašu, bet pasklydo ir sudau
žė lentelę. Kas jam padės sudėti 
šį priežodį?

karti — tam — medus — bur
na — ir — Kieno — nesaldus.

Atsakymai sekančiame nu
meryje.

i iDr. Miguel Teodoro Feniak 
C I R U J AN O DENTISTA

CONSULTAS
X Lunes, Miércoles y Viernes: de 16,30 a 21 hs.

24 de Noviembre 438, Cap., 97-8784

Martes, Jueves y Sábados: de 11 a 13 y de 14 a 20 hs.
? Magdalena 1161 (Alt. Agüero 5000) V. Dominico, 207-6150 |

TADUKO BĖDOS UŽ GELEŽINĖS UŽDANGOS
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IŠ KATALIKIŠKOJO PASAULIO
TRYS NEIŠAIŠKINAMI 

PAGIJIMAI
Lurdas (AICA) — Tarptauti

nė Lurdo Gydytojų Komisija 
pripažino neišaiškinamus mokslo 
šviesoje tris pagijimus, įvyku
sius šioje Dievo Motinos švento
vėje. Ginette Nuovel, prancūzė, 
kuri pagijo iš sunkios kepenų 
ligos, Elise Aloi, italė pagijusi 
1958 metais iš kaulų tuberku
liozės ir Angela Thua, vokietė 
pagijusi iš keleriopos esklerozės. 
Ši pastaroji pasitraukė į vienuo
lyno gyvenimą ir randasi Lur
do mieste. Šie neišaiškinami at
vejai pervedami į bažnytinės 
komisijos rankas, kuri nustato 
■jų stebuklingą pobūdį.

VISŲ PERSEKIOJIMŲ
" NEŽIŪRINT

Berlynas (AICA). — Didžioji 
lenkų novena, kuria ruošiamasi 
pagerbti tūkstantis metų nuo 
Lenkijos katalikybėn atsiverti
mo, nežiūrint visų kliūčių vyks
ta toliau. Vienas milijonas len
kų, pasižadėjo Čestochovos tau
tinėje šventovėje laike devynių 
metų pasiruošti dvasiniai šiam 
svarbiam įvykiui pagerbti.

Lenkijoje bažnyčių statyba

koslovakijos dalį, yra daugumo 
j e katalikų kraštas. Tranavos 
mieste laike 1960 metų buvo įš
ventinta 18 kunigų. Vienas slo
vakų vyskupas, mons. Jan Voj- 
tassak iš Spis buvo nuteistas ko
munistų valdžios 24 metams 
areštui ir, nežiūrint, kad jau tu
ri 83 metus amžiaus, nebuvo pa
leistas. Presovo diecezijoj, kur 
randasi 321.000 katalikų, 1950 m. 
jos vyskupas mons. Pavol Goj- 
dic buvo nuteistas visam amžiui 
kalėjimu, kur mirė 1960 metais. 
Iš kitų keturių slovakų diecesijų, 
viena yra be ganytojo, o kitas 
valdo apaštališkieji administra
toriai.

Kunigas Andrėj Trunik, ture 
damas 98 metus amžiaus dar te- 
beklebonauja vienoje Spis vys 
kupijos parapijoje, nes nėra kas 
ji pakeičia.

VIRŠ 40.000 MOKYKLŲ

Bonn (AICA). — Socialinė ir 
kultūrinė Katalikų Bažnyčios 
parama neišsivysčiusiems kraš
tams paaiškėja iš Vokietijoje pa
skelbto aplinkraščio. Pasirodo, 
kad Kat. Bažnyčia tose valsty 
bėse išlaiko 41.000 pradinių mo-

Ikyklų, kurias lanko virš trijų 
milijonų mokinių. Taip pat 
apie 300.000 jaunuolių mokosi 
katalikų aukštesniosiose mokyk
lose ir universitetuose. Kaipo 
svarbią gydymo paramą duoda 
ten esančios 1115 ligoninės su 
65,000 lovų. Šalia šios sociales ir 
kultūrinės paramos, Bažnyčia 
vykdo ir kitus, nemažiau svar
bius, uždavinius. Tuo pavyzdžiu 
galime laikyti ir 11 svarbių įvai
riose valstybėse žemės drėkini
mo instalacijų.

PAMALDOS
ANGLŲ KALBOJE

Londonas (AICA) — Viena 
katalikų organizacija, “Vernacu
lar Society of Great Britain” sa
vo memorandume Vatikano An
trajam Suvažiavimui siūlo an
glų kalbą kaipo normalią kata 
likų apeigų kalbą Didž. Britani
jos ribose. Tai liestų mišių teks
tą ir sakramentų teikimo cere- 
monijalą.

Savos kalbos vartojimas reli
gijos apeigose pageidaujamas 
kaskart labiau. Jau paplito vie
tos kalboje pamaldų metu Epis
tolos ir Evangelijos skaitymas. 
Kas liečia sakramentų teikimo 
ceremonijas jau duotas leidimas, 
bent dalinai, vartoti anglų kalbą.

PSALMIŲ LEIDINYS 
PASAULIEČIAMS

Paryžius (AICA) — Tėvas 
Gelineau neseniai išleido naują 
Biblijos Psalmių laidą. Šis rin
kinys yra specialiai paruoštas ti
kinčiųjų pasauliečių vartojimui, 
kaipo maldaknygė. Po įžangos

kaskart sunkėja, aukšti mokes
čiai spaudžia nevien bažnyčias, 
bet ir katalikų šalpos ir paramos 
organizacijas. Žodis Dievas ra
šoma viešoje spaudoje mažąja 
raide ir vietoj sakius Krikščio
niškoji Era, vartojama pakaita
las Moderniškoji Era.

PRIEŠ SKYRYBAS
Duisburg (AICA) — Spalio 18 

diena baigėsi katalikų ir evan
gelikų bendra akcija prieš sky
rybas. Visame mieste buvo iš 
kabinta plakatai, kur matėsi iš
paišytas vaikas, perpus padalin
tas, su įrašu: “Skyrybos, neda
linkite manęs”. Šia akcija abie 
jų tikybų atsakinti asmens norė
jo atkreipti žmonių dėmesį į vis 
didėjantį skyrybų skaičių.

IR BUDISTAI
Rangún, Birmania (AICA) — 

Birman ų parlamento vienbalsiu 
nutarimu įrašyta į konstituciją 
teisė “praktikuoti, išpažinti ir 
mokyti” betkokį tikėjimą. Bir- 
manija yra Azijos šalis oficia
liai budistų tikybos, nes jos 20 
milijonų gyventojai išpažįsta bu 
dismo tikėjimą. Šalia jų randa
si 20 % musulmonų ir 1 % ka
talikų. Šis naujas religinių ma
žumų teisėms ginti pakeitimas 
parlamentui buvo pateiktas bir

Kur tik klausai vis girdi skundus ir ne
pasitenkinimus:

— Ot, blogi laikai atėjo! Kaip galės to
liau taip eiti!

Kas gi kaltas, kad blogi laikai atėjo, kad 
trūksta tvarkos? Gal taip vadinamas liki
mas, kuris visiems kaip šmėkla spokso ir 
gąsdina: “Vistiek nuo likimo neišbėgsi”. 
Taip gali tik menko tikėjimo žmonės 
galvoti, kurie supranta, kad kiekvienas 
žmogus yra netik savo bet kitų žmonių lai
mės kalvis. Reikia tiktai tvirtai paiimti li
kimui už ragų, tuomet jis pasisuks kita 
kryptimi.

Kad šis teigimas ne iš piršto išlauštas, tai 
bandysiu įrodyti faktais. Viena ligota mer
gaitė, kuri kentėjo nuo epileptinių priepuo
lių (nuomario ligos) vieną kartą nusivylu
si gyvenimu pradėjo galvoti ar nebūtų ga
lima pakreipti savo gyvenimo likimą nau
ja vaga. Ir jai atėjo išganinga mintis. Ji 
nutarė kreiptis į vieno laikraščio redakto
rių, prašydama, kad jai leistų atspaudinti 
vieną kitą straipsnelį. Kadangi redaktorius 
nebuvo siaurų pažiūrų žmogus, jis priėmė 
mergaitės prašymą ir pradėjo spaudinti jos 
įdomius straipsnius apie gyvenimo prasmę, 
kaip nereikia pasiduoti likimui. Ir štai iš 
visų pusių praėjo eiti autorei padėkos laiš
kai, daugelis žmonių skaitydami įtikinan
čius ligones mergaitės straipsnius vėl atra
do gyvenimo prasmę. Bet kas įdomiausia, 
toji epileptike mergaitė pradėjo sveikti, kol 
visai pagijo nuo savo ligos be gydytojo 
vaistų. Ji paėmė likimui už ragų. Ir ji lai

manų pirmojo ministro Unu, vos 
tik šiam grįžus iš Belgrado su- 
važiavįmo.

KATALIKAI SLOVAKIJOJE
Viena (AICA) — Laike pir

mųjų aštuonių metų mėnesių 
Slovakijoje buvo įšventinta 11 
kunigų, bet per tą patį laiką mi
rė 40. Gautomis žiniomis remian 
tis, naujuosius kunigus pašventė 
mons. Ambroz Lazik, apaštališ
kasis Tranavos administratorius.

Slovakija, kuri šiuo metu turi 
3.500.000 gyventojų ir sudaro Če-
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apie katalikų maldą psalmėmis 
ir apie šio rinkinio vartojimą, 
prieš kiekvieną psalmę nurodo
ma atitinkama jos reikšmė ir 
prasmė tikinčiojo gyvenime. 
Rinkinyje randasi 150 ps. ir 13 
Biblijos giesmių. Taip pat ran
dasi ir nurodymai rinkinio ko 
lektyviniam vartojimui.

EVANGELIJOS BALSAS

Addis Abeba (AICA) — Šia
me mieste pradėjo savo bando
mąsias pragramas radio stotis 
“Evangelijos Balsas”. Tai tarp- 
religinė krikščioniška 100 kilo
vatų pajėgos, atseit, pati pajė
giausia Afrikoje radio stotis. Ją 
įtaisė Pasaulinė Luteronų Uni
ja, bet ją galės vartoti ir katali
kai ir kitos krikščionių grupės. 
Po pirmųjų bandymų, 1962 me
tais bus kasdien duodamos 230 
pagrindinėse afrikiečių kalbose 
radio programos. Kairo mieste 
projektuojama statyti panašią 
pajėgos stotį, kuri vadinsis “Is
lamo Balsas”.

KRISTUS Į VISŲ NAMUS

Montevideo (AICA). — Šia
me mieste pradedamas specia

li lūs tikintiesiems Biblijos kursas 
< per korespondenciją. Jam vado
vauja kun. Luis Astigarraga. Jis 
kartu yra ir šio sumanymo au
torius. Kursą sudaro 23 trumpos 
ir lengvos pamokos, kurias pa
ruošė tikybos mokymo specia
listai jėzuitai. Tas pats kursas 
leidžiamas ir Madride, šalia vi
sos eilės kitų religinėmis temo 
mis leidinių. Visi, kas tik nori 
pradėti šį kursą, turi parašyti į

PAIMK LIKIMUI UŽ RAGU! u
Kun. Augustinas Steigvila MIC

mėjo, nes ji nepasidavė juodam likimui, bet 
atvėrė savo sielą kitų tarnybai ir per tai 
pati pasidarė laiminga.
KAIP VISA TAUTA PAĖMĖ LIKIMĄ

' Į SAVO RANKAS
Dar įdomesnis dalykas atsitiko su vo

kiečių tauta, kuri po šio karo buvo pa- 
klupdyta ant kelių, nes turėjo kapituliuo
ti besąliginai prieš alijantus. Bet toji tauta 
paėmė savo likimo vairą į rankas, ji visai 
nekapitaliavo prieš juodą likimą, bet sto 
jo tuojau pat į darbą, kuris atnešė visai 
tautai naują žydėjimą. Šiandien Vak. Vo
kietija pralenkė net savo nugalėtojus ir 
gali kuo pasididžiuoti, nes iš griuvėsių pa
kėlė visą kraštą į moderniškojo gyvenimo 
nuostabų aukštį.

Panašiai tuvo atsitikę ir su lietuvių tau 
ta po pirmojo pasaulinio karo, kai iš šimt
metinės vergijos pakilo jauna ir laisva Lie
tuva. Šiandien, kai ji vėl pavergta, ji nė 
kiek nenusimena, ji tik kenčia ir vėl lau
kia tinkamo momento atsistoti ant savo ko 
jų ir likimo vairą paiimti savo rankosna. 
Tai liudija iš anapus ateiną balsai, kad jie 
tvirtai laikosi.

Tiktai mes gyvendami laisvėje, būdami 
visko pertekę, ne laiku nuleidžiame ran
kas ir pradedame dejuoti. Tai tikrai negar
binga. Jeigu mūsų pirmieji imigrantai lie
tuviai, kurie prieš 30 metų čionais atvyko, 
būtų pasidavę nešami likimui, jie būtų nie 
ko neturėję ir jų vaikai šiandien būtų taip 
pat likę tamsuoliai ir suvargę. Tačiau mū
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“Cristo en casa” leidyklą (Ve
nezuela 1374, Montevideo), iš 
kur gaus informaciją tuo rei
kalu.

YRA PAŠAUKIMŲ ....
Bombay (AICA) — dieviško

jo žodžio misijonieriai per savo 
naujai paruoštą planą pašauki
mų padidinimui laike trijų me
tų susilaukė 22 % daugiau ku
nigų.

Pati programa pradėta prieš 
10 metų. Jau 1959 metais buvo 
įšventinta 5 indų kilmės kunigai. 
Praeitais metais įšventinta 3, o 
šiemet net septyni nauji kuni
gai. Minėta kongregacija šiuo 
metu padidėjo 16 vietos kilmės 
kunigų skaičiumi. Turint min
tyje, kad visoje Indijoje Dieviš
ko Žodžio misijonierių randasi 
viso 72 asmens, tai minėtas prie
auglis atitinka 22 %.

DVASIŠKUOS TRŪKUMAS
Lima (AICA). — Nesiekia 

dviejų tūkstančių kunigų skai
čius, kurie dvasiškai aprūpina 
virš 12 milijonų tikinčiųjų. Ei
nant Peru valstybės nunciatū
ros žiniomis, pusė esančių kuni-' 
gų yra užsieniečiai misijonieriai. 
Tarp svarbiausių ir skubiausių 
reikalų randasi 29 parapijos su 
virš 10.000 tikinčiųjų be klebo
no, Limos miesto arkivyskupija 
reikalinga 60 naujų parapijų, 
Chiclayo diecezijoje reikalingos 
katalikų mokyklos, kur kiekvie
na galėtų turėti 400 — 1000 mo
kinių. Tas mokyklas išlaikytų 
valstybė, jei atsirastų vienuolių, 
kurios jas galėtų vesti.

sų imigantai nežiūrint sunkių sąlygų, ne
pasidavė likimui, bet paėmė jam už ragų 
ir davė savo priaugančiai kartai mokslo 
šviesą ir sveiką auklėjimą.

Kokia išvada plaukia iš viso to? Manau, 
jau lengvai atspėti. Ji yra tokia: reikia 
paimti likimui už ragų, kitaip sakant krikš
čioniui žmogui nėra likimo, bet prieš jo 
akis stovi jo gyvenimo uždavinys, kurį Die
vas jam davė atlikti šioje žemėje. Tas už
davinys yra labai kilnus — padaryti kitus 
žmones laimingus. Kaip šį uždavinį reali
zuoti bandysime nagrinėti tolimesniuose 
straipsniuose, kurie bus ne rašančiojo, bet 
vieno didelio Š. Amerikos veikėjo mintys, 
kuriomis jis uždegė daugelio Amerikos jau
nuolių širdis. Tai Tėvas James Keller, ku
ris parašė knygą: “Tu gali pakeisti pasau
lį” ir kuris iššaukė christoforininkų sąjūdį, 
kuriam gal priklauso keli tūkstančių įta
kingų Š. Amerikos veikėjų iš įvairių tikė
jimų ir luomų žmonių.

Kaip sąjūdžio šūkį jie pasirinko kinietiš- 
ka priežodį: “Geriau, kad ir vieną žvakę 
uždegti, negu visas tamsybes prakeikti”. Ki
niečiai yra nuo senų žinomi kaip gilios 
išminties žmonės. Todėl christoforininkai 
neapsiriko pasirinkdami tos tautos priežo
dį, kuris patyrimą ima iš gyvenimo.

Tat, šių straipsnių tikslas yra — supa
žindinti mielus skaitytojus su christofori- 
ninkais. Jei kuris beskaitydamas irgi pa
sidarys christoforininkas, tai yra Kristaus 
šviesos nešėjas, rašančiam bus geriausias 
atlyginimas.

3
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KODĖL VYRAI BIJO VEDYBŲ?
JULIA TORRIGIANI

Visi vyrai bijo vedybų. Net ir patys geriausi, 
rimčiausi, nežiūrint kokiu būdu jie buvo paruoš
ti šeimos kūrimui, kad ir labiausia įsimylėję ir 
įsitikinę savo sužadėtinės dorybėmis.

Kad vyrai bijosi vestuvių, tai jau sena tiesa. 
Ir tai nėra kokia karikatūra, kurią neretai ma
tome mūsų dienraščiuose: vyriškis sako lemtin
gą “taip” su į jo nugarą įremtu revolveriu.

Aplamai, moterys šią vyrų baimę įvertina ga
na skirtingai: vyrai esą tinginiai, nerimti ir tik 
norį pasilinksminti. Bet nė viena moteris, kad 
ir kaip ji būtų griežta savo sprendimuose, nega
li prileisti, kad visi vyrai tokie būtų. O vistik 
yra tiesa, kad visi vyrai bijosi jungtuvių, ne
žiūrint jų rimtumo, įsimylėjimo laipsnio ir su
žadėtinės dorybių aukštumo.

Bejieškant šios baimės priežasčių, atsirado net 
septynios, kurias čia ir norime pasvarstyti.

ŠIRDIS IR TELEVIZORIUS
Daugelis vyrų —ypač darbininkų ir valdinin

kų— turi baimes galvoti apie vestuves, nes tai 
sudaro tikrą ekonominę problemą. Iš tiesų da
bartinėse sąlygose, jau vien dviejų kambarių 
butas, kad ir nelabai centrinėje zonoje mėnesiui 
kaštuoja tarp penkių ir dešimties tūkstančių pe- 
zų. Tačiau butą reikia baldais apstatyti!

Baldų kainos siekia debesis. O kur apsirėdy- 
mas, valgis, ir dar vaikų išlaikymas. Gaunamo
ji alga vos tik padengia nuomą!

Vesti, —sako daugelis šių dienų jaunuolių tai 
tikra prabanga. Suprantama, kad šių dienų jau
nuoliai nepasitenkina vien širdimi ir pastoge: 
jie nori turėti širdį, televizorių, šaldytuvą ir 
amerikonišką virtuvę.

Bet ir mergaitės paprastai nenori pasilikti nė 
tėvų nei vyro giminių artumoje. Be abejo turi 
motyvų: yra gera, kad jaunavedžiai neturėtų 
dalintis savo vienumos su kitais. Bet savos pa 
stogės pastatymas kaštuoja daug pinigo.

Jaunuolis, kuris uždirba į mėnesį 10.000 pezų 
randasi pavydėtinoje padėtyje. Jis gali padėti 
savo šeimai puse algos, o su likusia puse gali 
pirktis drabužius, pasilinksminti, nusivesti mer
gaitę į kiną ir užsimokėti mėnesinę dalį už “mo- 
tonetą”. Tačiau jaunas vyras vedęs, kuris už
dirba tą pačią algą, jau randasi kitoje padėtyje. 
Jo šeimos problemos, atsakomybė, eilinių reik
menų, pirktų išsimokėjimui, mokesčiai, pragy
venimo ir buto reikalai vos ne vos palieka kele
tą pezų vieną kartą į mėnesį nuvesti jaunąją 
žmonelę į trečios kategorijos kiną.

Reikia prisipažinti, esant tokioms sąlygoms, 
negalima perdaug kaltinti jaunuolio, kuris bi
josi vestuvių.

ŠIŲ DIENŲ MERGAIČIŲ BAIMĖ
Tai kita priežastis, kuri baugina -vyrus prie 

vestuvių slenksčio. Jie jaučia gilų nepasitikėjimą 
šių dienų mergaitėmis.

Dabartinės mergaitės yra paviršutiniškos, len
gvabūdės, tuščiagalvės. Tik vestuvių ieško. Yra 
nepajėgios gilesnio jausmo, bėga nuo pasiauko
jimo. Jaučiama, kad nerodo mažiausio stengi
mosi suprasti žmogaus, su kuriuo mano vesti, da
lintis jo gyvenimo reikalais, padėti jam sunku
muose. Jas valdo jų pačių rūpesčiai, jų drabu
žiai ir pramogos. Apimtos tiesiog bauginančio 
egoizmo. Kartais net negalima suprasti, ar tai 
iš tikro myli žmogų, ar tai tik reikalas, kaip 
nors savo padėtį išrišti. Be to, yra sunku rasti 
jaunuolę, kuri tikrai būtų gera, sąžininga, ir kad 
nebūtų’turėjusi tuzinus ankstyvesnių meilės pa
tirčių. Šių dienų jaunuolėmis negalima pasitikę 
ti. Jos labai smagios ir draugiškos nueiti į kiną, 
pasivaikščioti, pasijuokti ir pasilinksminti, bet 
kaipo žmonos, tai jau visai kiti reikalai... Taip 
prisipažino vienas jaunuolis, kuris jautė vestu
vių baimę.

ROŽĖ IR RAMUNĖLĖ ,
Kas yra žmona? Daugybė vyrų liko nevedę, 

nes dar nerado “žmonos idealo”, moters, kuri

Cosa MUSKETAS
Parduoda

- AKORDEONUS, BANDEONOS,
- PLOKŠTELES, PIANINUS.
- TELEVISIVOS APARATUS 

IŠNUOMUOJAMA PIJANINUS
Sanabria 2790-92 T. E. 50 - 5948 

Kirpykla "OLGA"
Ilgalaikis plaukų sušukavimas 

(karštas ir šaltas, atliekamas mo
derniškomis mašinomis ir naujais 
metodais. — Priimama mokines)

Olga Jasiulytė - Vitkauskienė 
Wilde, Av. Gen. Cadorna 85

būtų “kaip tik jiems”. Vis tik reikia priminti, 
kad ideali moteris yra asmuo, kuris neturi rea
laus pagrindo. Norint, kad būtų ideali moteris 
ji turėtų būti tobula, kaip angelas, kukli, kaip 
ramunėlė ir skaidri, kaip rožė. Suprantama, kad 
turėtų būti graži, jauna, elegantiška, mokyta, 
linksma, bet kartu gera, kilni, pasiaukojusi ir 
motiniškos dvasios. Aplamai, tai išeitų mišinys 
tarp madame Curie ir Silvia Koscina, ar Eleo
nora Roosvelt ir Brigitte Bardot. Taip kad dau 
gelis vyrų sekdami šį nerealį sapną pasensta ir 
tik tada supranta, kad tokios moters iš viso nėra.

NEPRIDERINAMI
Taip pat nemaža dalis vyrų jaučiasi netinką 

vestuviniam gyvenimui. Jie sakosi tam netinką, 
dėl temperamento ir charakterio, ypač kas liečia 
ištikimybę. Jiems nemalonūs vestuvinio gyveni 
mo papročiai. Be to, jiems nepatinką vaikaųir 
aplamai jie negalį sugyventi. Pasėkoje, tie vy
riškiai vestuves skaito kaipo meilės karstą. Jiems 
vestuvės, maždaug, atitinka kalėjimo sąvoką.

“APDEGUSIOS” ŠIRDYS
Jų yra daug daugihu, negu iš karto gali atro 

dyti. Romantika dar nėra užmiršta vyrų širdyse 
ir vienas stiprus “nudegimas” jiems atima norą 
ir jausmą galėti vėl įsimylėti. Tai nelaimingos ir 
neatsiliepusios meilės aukos. Gal kartais jie sten
giasi užmiršti aną mergaitę, kuri juos vertė ken 
tėti ir nori atstatyti gyvenimą ant sugriuvusios 
praeities, bet jau širdis liko tuščia, šalta ir bai
minga naujam nusivylimui.

SILPNIEJI
Tai tie vyrai, kurie nenori vesti, nes jaučiasi 

silpni, egoistai ir nenorį apsiversti šeimos svoriu 
ir atsakomybėmis. Jie tvirtina: “Aš ir taip gerai 
gyvenu. Kokiam galui komplikuoti man gyve
nimą?”

Palikti tokį jaunuolį galima be baimės, nes 
tai dvasiniai ubagai, egoistai ir išsekę individai.

JAUNATVĖS PABAIGA
Šis motyvas yra, iš tiesų, tinkamas ’ visiems 

vyrams, tiek turtingiems, kurie nebijo šių dienų 
mergaičių, kurie neieško idealios moters, kurie 
tinka jungtuvėms, ir tiems, kurie dar nenusi- 
vylę jausmais. Moteriai jungtuvės tai gyvenimo 
pradžia, tai nepakeičiama priemonė ir savo as 
mens papildas. Galima sakyti, kad moteris pra
deda būti tikra mbterim jungtuvėse, nes ten tik 
randa, savo meilės pilnąją formą, savo motiniš
kojo instinkto išsipildymą, savo pašaukimo šei
mai ir gyvenimui atbaigimą.

Vyrui gi, tai yra kiek skirtinga. Su jungtuvė 
mis vyras atsisveikina su savo gyvenimu, kai jis 
laisvai galėjo žaisti jausmais, atsisveikina su bet- 
kokios meilės nuotykio galimybe ir svaja. Jis 
pasako sudiev savo laisvės ir pažadų laikui, jau
natviško entuziazmo, linksmumo, draugysčių, ir 
pramogų metams ir atsiduria prieš atsakomybę, 
problemas ir pareigas. Vyras, prieš vestuves, 
atsisveikina su jaunatve. Nors ir iš tikro mylėtų 
savo sužadėtinę, šis žingsnis jam reiškia staigų 
pasikeitimą ir jį verčia susimąstyti.

KĄ REIKIA DARYTI?
Peržvelgėme vieną po kitos septynias priežas 

tis, kurios vienos yra rimtos, kitos, kaip baimin 
gumas, nusivylimas, neprisiderinimas yra tik at
sikalbinėjimai. Jaunatvės atsisveikinimas tai jau 
sentimentalizmo reikalas. Ir ka galų gale reikia 
daryti prieš šį vyrų svyravimą ir baimingumą? 
Mes turime padėti jiems nugalėti šią baimę, nors 
ji būtų vien tik fantazija, sentimentalizmas, ar 
net visiškai pagrįstas ir reikšmingas susirūpi
nimas. Reikia padėti su meile, su kantrumu, su 
giliu ir jautriu supratimu. Jiems reikia padėti, 
bet visų pirma mes turime įsigyti jų pagarbą. 
Nėra žmogaus, kaip jis susirūpinęs ir baikštus 
bebūtų,.kad negalėtų pasiekti savo laimės, radęs 
moterį, kuri mokėtų su juo pasidalinti gyvenimu.

1962-IEJI METAI — MAIRONIO METAI
“Prasideda šimtieji Maironio metai. 
Kaip juos paminėsime ir kaip 
įamžinsime?”

Bernardas Brazdžionis 
(“Drauge”, 1961.XI.21)

Maironio — didžiojo tautos dainiaus ir atgimimo pra
našo šimtmetį (gimęs 1862 m. spalio mėn. 21 d.) visa Pa
saulio Lietuvių Bendruomenė privalo tinkamai paminėti. 
Šį didvyrį pagerbdami, drauge stiprinsime mūsų tautinę 
gyvybę ir kultūrinį sąmoningumą. Tegu suteiktų šita su
kaktis mums kuo daugiau atgimimo, tegu gyviau mus visus 
pajudintų. Mums gi šiandien- taip stinga idealizmo, entuziaz
mo ir pasitikėjimo savimi.

Tuo tikslu Pasaulio Lietuvių Bendruomenės Valdyba 
visu brolišku nuoširdumu kreipiasi į visų kraštų, apygardų 
bei apylinkių valdybas ir kiekvieną lietuvę bei lietuvį:

1. Tegu 1962 metai bus MAIRONIO METAIS.
2. 1962 (Maironio) metais visoje Pasaulio Lietuvių 

Bendruomenėje turi sukilti jubiliejinė nuotaika ir 
akcija.

3. Visuose kraštuose — tai yra kiekvienoje apygardoje 
ir apylinkėje — nedelsdami tuoj pradėkime inten
syviai ruoštis dideliems ir, kiek beišgalint, įspūdin- 
gesniems Maironio minėjimams. (Akademija, Mai
ronio dainų koncertas, paskaita, deklamacijos, jo 
dramos pastatymas ar inscenizacija etc.)

4. Kiekvienas laikykime savo pareiga uoliai talkinin
kauti' bei dalyvauti ruošiamuose Maironio minėji
muose.

5. Maironio metais įsigykime ir pakartotinai įsiskaity
kime jo raštus: ypač “Pavasario balsus” ir “Jaunąją 
Lietuvą”.

Brangios mūsų tautos, mylimos tėvynės bei nelaimės' 
akyvaizdoje būtinai ir prideramu būdu paminėkime Mairo
nio 100 metų sukaktį! Testiprina vėl Maironis lietuvio viltį 
ir tikėjimą į tėvynės aušrą bei naują pavasarį. Tešviečia 
mums Maironio dvasios bei kūrybos heroika, idealizmas ir 
tėvynės bei laisvės meilė.

Pasaulio Lietuvių Bendruomenės Valdyba
Toronto, Canada, 1961 m. lapkričio mėn. 1 d.

ir Estijos. Lankytojams buvo aiš
kinama apie parodos ekspona
tus, buvo pravesti ir seminarai 
technologijos ir kt. klausimais.

LIETUVIAI DAINAVO, 
ŠOKO MASKVIEČIAMS

(E) Kom. partijos suvažiavi
mo baigiamajame koncerte, 
drauge su visų sovietinių res
publikų meno kolektyvais, pasi
rodė ir iš Lietuvos atvykęs V. 
Bartusevičiaus vadovaujamas 
studentų meninis kolektyvas. 
Pradžioje kolektyvas atliko šokį 
“Kepurinę”, drauge chorui dai
nuojant sveikinimo žodžius su
važiavimo “garbei”. Toliau an
samblis skudučiavo Pr. Tamo
šaičio “Voveraitę” ir rusų kalba 
choras su orkestru atliko Mura- 
delio dainą “Buchenvaldo var
pai”. Koncerto baletmeisteris J. 
Gudaitis - Gudavičius pastatė 
naują šokį, pavadinęs “Drau
gystės juosta”. Pabaigoje an
samblis padainavo “Liepsnokite 
širdys” (poeto J. Marcinkevi
čiaus žodžiai ir Balsio muzika). 
Dar buvo parodytas ir filmas 
apie Lietuvos gamtą, naujas sta
tybas ir jubiliejinę dainų šventę’.

LINKSMIAU

Eugenia Teresa Aidukaitė
Obstétrica

Mitre 4492 Villa Dominico
T. E. 207-9245

ATSIŲSTA PAMINĖTI
KNYGŲ LENTYNA, - Nr. 1/121, 

Sausis-Kovas 1961, Lietuvių Biblio
grafinės Tarnyboj Biuletenis. Lei
dėjas: Vytautas Saulius. Redakto
riai: A. Ružancovas, ir Br. Kviklys, 
šalia specifinės informacinės medžia
gos paduoda vieną iliustruotą straips
nį apie knygos savininko ženklą (Ex 
Libris). Straipsnis iliustruotas įvai
riais Ex Libris raižiniais. Prenume
rata metams 1.50 USA doleriai. Lei
dinys užsisakytinas visoms lietuviš
koms bibliotekoms.

EITA, - Ispanų kalboje. Nr. 4 Rug
sėjis - lapkritis 1961 Leidžia: Vyr. 
Lietuvai Išlaisvinti Komitetas.

Tarp įvairių informacinių straips
niu paminėtina: Lietuviai trečiajame 
pasauliniame K. Dem. kongrese Či
lėje, Lietuvių Krikščionių Demokra
tų Partija, Pavergtųjų Tautų Suva
žiavimo memorandumas, Milžiniška 
antikomunistų demonstracija Uru
gvajuje, pavertųjų Tautų savaitė Ar
gentinoje, Atgarsiai apie Pirmąjį 
Pietlų Amerikos Lietuvių Kongresą 
ir kt.

LAIŠKAI LIETUVIAMS, - Nr. 8, 
Rugsėjis 1961. Tėvų Jėzuitų leidžia
mas mėnesinis žurnalas. Redaguoja 
Juozas Vaišnys S. J. šiame numeryje 
randame I. Naujoko straipsnį apie 
kenčiančią tautą ir Pr. Razmino "Du 
žodžiai” apie spaudą. Skyriuje "Rū
pimieji Klausimai” Dr. Celiešius 
gvildena šv. Rašto aiškinimo klau
simus. Kaip ir iki šiol “Jaunimo”, 
“šeimos” ir “Pilnių Pasaulio" sky
riai pilni aktualiausių temų.

GANYTOJAI IR MOKSLININKAI, 
Autorius: Steponas Matulis MIC. 
Atspaudas iš Suvažiavimo Darbų IV 
t. šiame leidinyje randame trumpas 
aikiv. Pr. Karevičiaus, arkiv. M. 
Reinio, vysk. Pi-. P. Bučio ir kun. 
prof. J. Totoraičio biografijas, ir jų 
išleistų darbų sąrašus. Kaina 0.30 
USA dolel'io.

Gaunama pas autorių 21, The Ovai, 
Hackney Rd. London Ė. 2. England.

NAUJOSIOS TECHNIKOS
IR IŠRADIMŲ PARODA

(E) Prieš komunistų suvažia
vimus Vilniuje ir Maskvoje, Vii 
niuje buvo atidaryta naujosios 
technikos paroda su 4.000 ekspo
natų. Jų tarpe buvo eksponuo
tos Lietuvos įmonėse pagamin
tos įvairios staklės, elektroninės 
skaičiavimo mašinos. Į parodą 
buvo vežamos ekskursijos iš 
įvairių Lietuvos vietų, lankėsi ir 
ekskursijos iš Minsko, Latvijos

PRAKEIKTI CHEMIKAI . . .
* * *

Klientas restorane:
— Ei, kelneri, šitos mėsos negu

lima valgyti. Prašau, pašaukti res
torano savininką!

— Nėra reikalo, pone, ir savinin
kas tos mėsos nevalgytų.
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URUGVAJAUS PADANGĖJE
Šventkelionš į Floridos Miestą

Lapkričio 12-tą dieną į Flori
dos miestą, suplaukė iš viso Uru
guajaus virš 50 tūkstančių mi
nia žmonių pagerbti “Virgencita 
de los Treinta y Tres”, ankščiau 
pavadinta “Del Pintado”, prie 
kurios “33” narsuoliai pasimel
dė, stojo į nelygią kovą, už šio 
Uruguajaus krašto nepriklauso
mybę. O kai ją laimėjo, Jai dė
kojo už gautas malones. Kiek 
vėliau Generolas Oribe tuos įvy
kius prisimindamas, jai padova
nojo auksinį vainiką. O šiais me
tais tuo vainiku, tapo ta Marijos 
statula, oficialiai apvainikuota 
su visomis Šv. Tėvo Jono XXIII 
palaimomis, kuris toms iškil
mėms prisiuntė gražią, stulą, ku
rią užsidėjo Uruguajaus pirmu 
tinis Kardinolas Dr. Antonio M. 
Barbieri, šventinant vainiką.

Šioje šventėje dalyvavo 10 
vyskupų, popiežiaus atstovas 
Nuncijus Rafael Forni, Valdžios 
prezidentas Dr. Haedo ir dauge
lis kitų aukštų valdininkų. Šia 
proga Šv. Tėvo atstovas specia
liai pakvietė lietuvius su choru, 
bei tautiniais rūbais, kad atsto
vautų “Tylos Bažnyčią”.

6 tą vai. ryto išvyko iš Lietu
vių parapijos du autobusai su 
Uruguajaus Lietuvių Katalikų 
Choru, bei palydovais, sudarant 
virš 60 asmenų delegaciją. Kai 
Lietuvių grupė išlipo prie Flo
ridos Katedros su vėliavomis, 
bei pasipuošę tautiniais rūbais, 
publika netikėtai karštai priėmė 
rankų plojimais. Pamokslinin
kas sklandžiai iškėlė mūsų Tė
vynės kančias ir kvietė maldi
ninkus pasimelsti už “Tylos 
Bažnyčią”, kenčiančią už gele
žinės uždangos, kad ir ten esan
tieji krikščionys galėtų kaip ir 
mes (Uruguajuj) laisvai pa
gerbti savo dangiškąją Motiną 
Mariją, bei praeities didvyrius.

Visą dieną skambėjo per gar 
siakalbius Lietuvos vardas bei 
jos dabartinė tragiška padėtis. 
Daugelis iš Uruguaj iečių, pirmą 
kartą pamatė plevėsuojančią 
mūsų trispalvę, bei puikiai su
kombinuotus mūsų tautinius 
rūbus.

DĖMESIO JAUNIMUI !
Lietuviai berniukai moksleiviai tarp 15 ir 18 metų am

žiaus kviečiami dalyvauti 20 dienų stovykloje, kuri vyks 
vasario mėnesį Argentinos “Šveicarijos” — San Carlos de 
Bariloche vietovės apylinkėse.

STOVYKLOS METU VYKS:

® Iškylos po apylinkes.
i * Vakarais laužai.

r U ® Kalnų kopimas.
SP J* • Čiuožimas sniege.

® Meškeriojimas.
_L • Gyvenimas palapinėse.

Daugiau žinių pas kun. Vyt. Palubinską arba pas kun. 
Aug. Steigvilą trečiadieniais prieš piet ir šeštadieniais ir 
sekmadieniais po pietų T. E. 208-5027.

j — COCHERIA — |

j LOS CONSTITUYENTES j
NUOLATINIS PATARNAVIMAS AUTAIS

Lietuviams specialiai 20 % nuolaidos

Avenida de los Constituyentes 5927 |
Telefono: 52-9511 arba 53-4924

Einant procesijai iki “Piedra 
Alta”, kur antai didvyriai sušu
ko: “Ar mirti, ar laisvė”, lietu
viams teko žygiuoti garbingoj 
vietoj būtent tuoj po vyskupų 
ir Valdžios prezidento su kitais 
aukštais valdininkais. Visu keliu 
publika karštai lietuvius plojo 
ir kas tik galėjo prieiti fotogra 
favo. Ten įvyko pats vainikavi
mo aktas.

Vakare 18-tą vai. Floridos Ka 
tedroj buvo atlaikytos Lietu
viams pamaldos, per kurias vie
tiniai maldininkai ir gyventojai 
turėjo progos išgirsti mūsų gies
mių, kuriomis liko sužavėti. O 
katedros kunigai pageidavo, kad 
ir kita proga lietuviai atsilan
kytų į Floridą. Šv. Mišias atlai
kė gerb. tėv. Jonas Sukackas s J, 
kaipo padėka Marijai už gautą 
Uruguajui prieglaudą, kartu su 
prašymu, kad Ji neužmirštų ir 
mūsų kenčiančią Tėvynę.

Ekskursantai grįžo į Monte
video su pilnu pasitenkinimu, 
nes gal pirmą kartą Uruguajaus 
istorijoj lietuvių vardas tapo 
taip garbingai ir gausiai pagar
sintas. Pirmyn, Lietuviai!

M. K.

® “Urugvajaus Lietuvių Ži
nios” pradėjo duoti sporto prie
dą su labai įdomiomis žiniomis 
iš vietos veiklos. Šį priedą reda
guoja ispanų kalboje visiems ge
rai pažįstamas Jonas K. Muzio 
V ežys.

Iš jo sužinome, kad yra pla
nuojama sudaryti lietuvių rink
tinę iš Argentinos, Brazilijos ir 
Urugvajaus geriausių lošikų. Jie 
gerai pasiruošę galėtų vykti ir 
net į J AVaisty bes išmėginti sa
vo jėgų su ten esančiais lietu
viais krepšininkais.

® Dr. Ana Rosa Miškūnaitė, 
iš Argentinos, dalyvavo tarptau
tiniame Odontologijos Kongre
se Montevideo mieste, š. m. lap
kričio 13 <18 dienomis. Buvo ap
sistojusi pas Edv. Jusi ir Stef. 
de Alonso šeimas.

Radijo Valandėlei

Jau 14 metis, ¡kai Radio valandėle 
“Lietuovs Aidai” teikia džiaugsmo 
visai lietuviu kolonijai. Pirmiau bu
vo sekmadieniais, vėliau laikinai bu
vo perkelta j pirmadienius, o dabar 
jau turime kas šeštadienį. Radio va
landėlės laikas šeštadieni 17,10 vai. 
yra vienas iš geriausių dienos mo
mentų; visi gali jos klausytis, džiaug
tis ir gėrėtis jos puikiai vedama pro
grama, o ypač vedama kova už Lie
tuvos laisvę, už mūsų tėvų, brolių ir 
seserų geresnę ateitį. Reikia tik nuo
širdžiai padėkoti jos vadovams: pp. 
Z. Juknevičiui, K. Misiūnui ir vi
siems kitiems, kurie prisideda prie 
lietuvių radijo valandėlės išlaikymo.

‘‘.Lietuvos Aidų” vedėjas yra per
krautas darbu nevien pačios progra
mos pravedime, bet ir įvairinimu, 
pertvarkymu, paruošimu. Bet tai dar 
nevisikas: lietuvių radijo valandėle 
reikalauja, iš lietuvių visos kolonijos 
medžiagines paramos, ko viena ra
dio valandėlės vadovybė negali atlik
ti. čia tai jau mūsų visų pareiga 
rūpintis jos išlaikymu. Aukokime, 
kiek tik kas gali. Tad visi mylintie
ji savo kraštų — tėvynę Lietuvą sto
kime prie bendro darbo, prie vieny
bės, prie bendros kovos už Lietuvos 
laisvę, už tėvą žemę, už savo seseris 
ir brolius. šiandien mes galime vesti 
šią kovą, mes turime progos garsinti 
laisvosioms pasaulio tautoms ii1 kar
tu prašyti jų paramos kovoje už mū
sų tautos laisvę, už išvadavimą iš 
žiaurių Išėmimų, už išsivadavimą iš 
rusų uždėtos priespaudos. Mes trokš- | 
tame laisvo įvažiavimo ir išvažiavi
mo į savo kraštą, kad galėtume ap. ‘ 
lankyti senus žilagalvius tėvelius, 
brolius, seseris ir artimuosius. Bend- ; 
romis jėgomis, vieningumu, remda- j 
mi aukomis savo radio valandėlę, 
laisvinimo komitetą, spaudą ir Iri- < 
tas organizacijas, atremsinie rusų 
spaudos ir kitokios propagandos me
lus, puolimus ir pagreitinsime at
gauti laisvės atgavimo momentą sa
vo šaliai.

Lietuvių širdis jau seniai laukia 
tų džiaugsmo žodžių kada galėsime 
išgirsti per “Lietuvos Aidų” valan
dėlę: ŠIANDIEN LAISVA MŪSŲ MY
LIMA LIETUVA! Ir spauda atžy
mės tą patį šūkį aukso raidėmis.

Tad šiam kilniam darbui — kovai 
aukoju 400 pezų, kad “Lietuvos Ai
dai” ir toliau mus linksmintų, savo 
puikia programa. Be to, kviečiu lie
tuvius ir mylinčius laisvę tėvus, bro
lius ir seseris aukoti “Lietuvos Ai
dams”, kas kiek gali. Mažomis auko
mis sudarysime dideles sumas bend
ram vieningam darbui kovoje už 
mūšų brangią šalį Lietuvą!

Juozas šiušis
San Martin, 1901 spalio 16 d.

BERISSO
Nuoširdžiai dėkoju kun. Antanui 

švedui ir kun. Petrui Urbaičiui už 
misijų gražų pravedimą, ponams Juš
kums, pp. Mekšriūnams ir pp. Mike- 
laičiams už misijonierių priėmimą; 
pp. Baubinų, pp. Stundžių, pp. Griš- 
kų, pp. Mikelaičių, pp. Mekšriūnų, 
pp. Petronių, pp. Šeštakauskų, pp. 
Glotnių, pp. Baltrūnų ir pp. Zagra- 
kalii.i šeimoms, p. J. Martinkui, p. 
V. Skaržauskienei ir p. Julei Sku- 
raus¡kaitei už misijonierių pavaiši
nimą.

Taip pat nuoširdžiai dėkoju lietu
viškojo vakaro rengime prisidėju
sioms: poniai O. šeštekauskienei už 
programos pravedimą, p. V. Stun
džiai už vakaro atidarymą, ponioms: 
Mekšriūnienei ir Stundžienei už gė
lių segiojimą ir p. Talmontui už sve
čių priėmimą, ponams Z. Juškai, P. 
Mežeikai, P. Mekšriūnui ir J. Martin
kui už tvarkos prižiūrėjimų. Po
nioms: Oksienei, Baubinienei, šeš- 
takauskienei ir visoms kitoms už 
vaišių parengimą. A. Dulksnytei už 
poeziją.

Ypatingas lietuviškas padėkos žo
dis tebūnie išreikštas ponui Alfonsui 
Petraičiui ir visai jo artistų grupei 
iš Buenos Aires, kurie taip gražiai 
suvaidino ir mus visus palinksmino. 
Berisiečiai lauks vėl jų apsilankymo.

Tuo pačiu reiškiu savo padėką mū
są kolonijos vyrams; p. p. Mekšriū
nui ir V. Stundžiai už asado pietą 
puikų iškepimą ir suorganizavimą, 
ponioms E. Mekšriūnienei ir O. Stun
džienei, bei p. Julei Skurauskaitei 
už nuoširdų patarnavimą.

Visiems misijose dalyvavusiems ir 
prie parengimų vienokiu ar kitokiu 
būdu prisidėjusiems nuoširdus ačiū!

F.erisso lietuvių (kapelionas 
Kun. Augustinas Steigvilas

Leonas Muškčtas pijanistams pade
da įsigyti naujus pianus ir taiso se
nus. Lietuviams nuolaida. Kreiptis 
šiuo adręsu: Pasaje Mónaeo 4429, 

T. E. 50-5948.'

r mm i
AfA VLADAS GRONSKIS
Lapkričio 12 d., sulaukęs 63 

metų amžiaus ir iškentėjęs vie
nos sunkios ligos kančias, pasi
mirė savo namuose, Villa Luga
no vietovėj e> Vladas Gronskis. 
Velionis buvo kilęs iš Panevė
žio. Atvyko į Argentiną 1937 
metais. Dirbo daug metų staty
bos darbuose. Sulaukęs 60 me 
tų, išėjo į pensiją.

Sekančią dieną po jo mirties, 
Santo Cristo bažnyčioje, būvi 
atlaikyta Responso ir pakeliui 
buvo sustota prieš Liet. Centro 
patalpas kelioms minutėms jo 
paskutiniam atsisveikinimui su 
draugija, kurios 36-tuoju nariu 
jis visą laiką darbavosi. Buvo 
krikščioniškai palaidotas Flores 
kapinėse. Liūdesy paliko jo 
žmona Izabelė Jasiūnaitė-Grons- 
kienė, sūnus Artūras, brolis Pet
ras ir kitos giminės bei artimie
ji. Tebūna tau lengva ilsėtis Ar
gentinos žemėje!

Kaimynas

AfA ALEKSANDRA 
ANUŠKEVIČIENĖ

Š. m. lapkričio 21 d. mirė 
Aleksandra Levišauskaitė-Anuš- 
kevičienė. Palaidota Lanus Este 
kapuose. Velionė buvo kilusi iš 
Kėdainių. Argentinoje pasiliko 
jos vyras Pranas, duktė Janina 
ir sesuo Antosė Mančinskienė.

MIRĖ NUO KRAUJO 
SPAUDIMO

Sulaukusi 53 m. amžiaus, nuo 
kraujo spaudimo staiga mirė 
Pranė Grabiolaitė de Charkie- 
wicz lapkričio 19 d. 22 vai. savo 
namuose, Manuel Ocampo 2643, 
Valentin Alsina, o lapkričio 21 
d. kun. A. Lubicko, dalyvaujam 
gausiausiai giminėms, kaimy
nams ir pažįstamiems, buvo iš
kilmingai palaidota Lanus kapi
nėse.

Velionė buvo gimusi Torloviš 
kių km. Žiežmarių valšč. Traku 
apskr. Argentinon atvyko 1929 
metais. Buvo susipratusi lietu
vė ir katalikė, kilnios širdies ir 
kitus atjaučianti moteris. Už tai 
giliame liūdesy paliko vyrą Jur
gį, sūnų Juozą, dukterį Eleną, 
Eduardą Petrauskus su anūkais 
Jurgiuku ir Ernestuku, sesutės 
Antaninos Ramaškų šeimą, pus
brolio Zigmo Grabiolo šeimą 
Kordoboj bei brolio Jono Gra
biolo šeimą Lietuvoje, daugybę 
kaimynų, draugų ir kitų gimi
niečių bei pažįstamųjų.

Ilsėkis ramybėje.
AfA EMILIJA 

SULIKOVSKIENĖ
Š. m. lapkričio 6 d. mirė Emi

lija Graibaitė-Sulikovskienė. Bu
vo palaidota Sarandi kapuose. 
Velionė buvo kilusi iš Lietuvos, 
Skapiškio miesto. Argentinoje 
liko jos brolis Antanas ir . pus
brolis Jurgis Graibus.

LIETUVIŠKA AUDYKLA "DROBE"
Savininkas VYTAUTAS DORELIS

Parduoda lietuviškai raštuotas drobes, languotas 
staltieses bei lygias kitas medžiagas.

Kainos be konkurencijos, nes parduodama pačiame fabrike.

BOGOTA 4175 Cerro, Montevideo, Uruguay
Telefonas 22 - 17 - 77

Ponia Orlovienė savo vyro 
mirties proga užprašė Mišias už 
savo vyrą ir visus mirusius cho
ristus. Giedotos Mišios įvyks per 
lietuvišką sumą gruodžio 17 d.

Šventos Mišios
GRUODŽIO MENUO

7 d. 9.00 vai. už aa, Andrių Baj-j- 
saušką.

• 9 d. 8.15 vai. už aa. Bronių Skar. 
žauską. ■1<fi

— 10.00 vai. už aa. Juozą Kriš
čiūną. (Metines su 3 kunig-ais).

10 d. 10.30 vai “Birutės” draugi
jos intencija.

11 d. 9.00 vai. už aa. Veroniką 
Siildnnavičienę.

12 d. 6.50 vai. už aa.Minkevičių 
šeimą.

13 d. 8.15 vai. už aa. Oną ir Fe
liksą Lukoševičius.

14 d. 6.50 vai. už aa. Juozą šiušį.
15 d. 7.30 vai. už aa. Joną Vasi

liauską.
— 8.15 vai. už aa. Vasiliauskus 

ir Navickus.
16 d. 8.15 vai. už aa. Izidorių 

Jankauską.
17 d. 7.00 vai už oa. Stanislovą 

A ra sima viči ų.
— 9.0 0 vai. už aa. Viktoriją Ga- 

linskienę.

• “Lituania en el Uruguay” 
radio valandėlė nuo gruodžio 
pirmojo šeštadienio prailgina 
savo programas. Dabar turės iš
tisą valandą: nuo 20 iki 21 vai. 
kas šeštadienį.

Siunčiama per CX 50 Radio 
Independencia.

Jos direktorius, p. J. Vašta- 
kas, lankėsi šiomis dienomis Ar
gentinoje ir, tarp kitų pasitari
mų, kalbėjosi su lietuvių jauni
mo meno vienetu apie lietuviš
kų šokių ir dainų pasirodymus 
ateityje Urugvajuje.

KORDOBA
• Karolis Jankūnas ir jo žmo

na spalio mėn. 1 dieną susilau
kė antrą sūnų, kuriam duotas 
Gustavo vardas. Abu tėvai 
džiaugiasi šeimos padidėjimu, o 
broliukas Daniel turės žaidimų 
draugą.

PADĖKA
Labai širdingai turiu padėkoti vi

siems giminėms, pažįstamiems ir kai
mynams, kurie mane laukė ir sau
gojo naktimis, man esant ligoninėje 
Provincial. Visiems padėjusiems įvai
riais darbais ir aukomis labai širdin
gai tariu visiems lietuvišką ir malo
nią padėką.

Kastulė Kriaučiūnienė
PADĖKA

Tėvams Marijonams už vargonų 
šventinimo proga puikiai paruoštą 
“asado” ir malonų priėmimą, pp. 
Užkurams, pas kuriuos buvau apsi
stojęs, pp. Gudeikiams už malonų 
jiavaišinimą, pp. Sumauskams, Tu- 
moniams ir M. Bitautui, gyv. La Sa
lada, prov. Santa Fe, kurie mane 
visi maloniai priėmė ir pavaišino ta
riu nuoširdų lietuvišką ačiū.

J. šiušis
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Aušros Varty parapijos švente
Dvidešimtmečio j 

Aušros Vartų parapija užbaigė Į 
su metine švente, kuri įvyko 
lapkričio mėn. 19 d. Šventės iš 
vakarės, šeštadienį, Aušros Var
tų pradžios mokykla, vadovau
jama Kazimiriečių Seselių pa
gerbė savo parapiją su sporto 
švente aikštėje. Tuo pačiu pa 
gerbta buvo ir Kazimiriečių Ge
nerole M. Adorata, kuri iš JAV 
atvykusi lankė savo seseles Ar ■ 
gentinoje. Gabiausiams šių me
tų mokiniams buvo įteiktos pre 
mijos. Laike iškilmių grojo I-jo 
pėstininkų pulko orkestras iš 
Palermo. Prie sporto šventės su
organizavimo daug pasidarbavo 
gimnastikos profesorius ponas 
Rosetti.

Sporto šventei užsibaigus, pa
rapijos bažnyčioje buvo atgie 
dotos iškilmingos Mišios, kurias 
laikė kun. kleb. Vyt. Palubins
kas, asistuojant kun. Ant. Lu- 
bickui ir kun. Aug. Steigvilui. 
Mišias giedojo Teatro Colon so
listai, išpildydami dviejais bal 
sais Perosi Mišias. Kun. Amitra- 
no pasakė pamokslą, kuriame 
pagerbė popiežių Joną XXIII, 
garbingai švenčiantį savo 80 m. 
sukaktį.

Pamaldoms užsibaigus, pa
rapijos salėje ispaniškų šokių 
jauna profesorė Aida Merelas 
su savo šokių mokyklos mergai
tėms davė labai turtingą ir gra
žią programą, kurioje šalia pui
kiai atliktų šokių, buvo pasaky
ta ir poezijos. Nors programa 
tęsėsi apie 4 valandas, bet visą 
laiką publika, kurios buvo skai
toma apie 600 su malonumu se
kė taip įdomiai paruoštą progra
mą, palydėdama plojimais.

Sekmadienį gražiai papuošto
je bažnyčioje buvo atlaikytos 
mokinių Mišios, kurių metu 
Avellanedos katedros klebonas 
prel. Tumini pasakė šventei pri
taikytą pamokslą. Lietuviška su 
ma buvo atlaikyta parapijos kle
bono kun. Vyt. Palubinsko, asis
tuojant Namo viršininkui kun. 
St. Sapliui ir kun. Aug. Steigvi
lui. Po klebono įvedamojo žo
džio šventės pamokslą pasakė 
jau minėtas prel. Tumini, kuris 
iškėlė pirmųjų lietuvių kunigų 
ir tikinčiųjų didį pasiaukojimą, 
pastatant Aušros Vartų bažny
čią. Tuoj po sumos primici j an
tas Lorenzo Semadeni Beitia su
teikė visiems savo primicijų pa
laiminimą.

Vakare apie 6 vai. prasidėjo 
iškilminga procesija su Aušros 
Vartų Marijos papuoštu paveiks
lu, kurį lydėjo Avellanedos Ge
neralinis Vikaras Hugo Oscar 
Orsi, Avellanedos burmistras 
Afilio Fernandez su žmona, pas
kui juos garbės sargyboje sekė

ADVENTINIS SUSITELKIMAS
Ruošiantis Kalėdų Šventėms, 

gruodžio 15 ir 16 dienomis 7 vai. 
vakare Aušros Vartų bažnyčio
je bus sakomi pamokslai, o sek
madienį gruodžio 17 d. 16 vai. 
įvyks paskutinis pamokslas ir 
17 vai. Gyvojo Rožančiaus na
riai ruošia arbatėlę, į kurią yra 
kviečiami visi Gyvojo Rožan
čiaus nariai ir narės.

ubijiejųugniagesių ir policijos vyresnie
ji: laike procesijos grojo Avella
nedos miesto orkestras ir visą
procesiją lydėjo viena ugniage
sių mašina. Procesijai su garsia
kalbiu vadovavo Villa Domini 
co klebonas Ramon Castro ir 
lietuvis klerikas Robertas Mikc- 
laitis. Visa procesija gražiai iš
sirikiavusi su visomis organiza
cijų vėliavomis, su mergaitėms 
baltuose rūbuose, tarniukais ir 
kunigais apsuko Brasil, Peru, 
Entre Rios gatves ir per Men 
dozos gatvę sugrįžo į bažnyčią.

Laike vakarinių Mišių mon
sinjoras Hugo Orsi pasakė jau
natvišką pamokslą, kviesdamas 
visus įsijungti į pilną parapijini 
veikimą visas organizacijas ir 
tikinėjusius.

Pamaldoms pasibaigus parapi
jos salionelyje buvo suruošta va
karienė, kurioje dalyvavo Ave
llanedos Gen. Vikaras mons. H. 
Orsi, Avellanedos burmistras A. 
Fernandez su žmona, kuris ta
čiau turėjo greitai išvykti ir da
lyvauti kitoje šventėje. Toliau 
garbingų svečių tarpe matėsi 
buvęs Argentinos ambasadorius 
Lietuvoje Arnaldo Barsanti su 
ponia, ponai Čekanauskai, pp. 
Gilvydžiai, pp. Juknevičiai, p. 
Ign. Padvalskis, pp. Petraičiai, 
svečias iš Š. Amerikos — p. Zlot - 
kus ir kiti parapijos veikėjai bei 
pažįstami.

Vakarienę paruošė p. Pijus 
Sakalauskas, kuris įprastu lie
tuvišku turtingumu paruošė vai
šių stalą, prie kurio patarnavo 
panelės M. Korkuzaitė ir M. Sa
kalauskaitė bei Tadas Jasinevi- 
čius. Užbaigiant vakarienę, bu
vo iškilmingai praplautos ponios 
Veronikos Marcinkevičienės pa
dovanotas tortas, kuris su 20 žva
kučių simbolizavo 20 metų su
kaktį. Vakarienė praėjo labai 
jaukioje nuotaikoje.

Parapijos klebonas ir visi tė
vai Marijonai yra dėkingi vi
siems, kurie prisidėjo prie pa
rapijos šventes iškilmių paren
gimo ir pravedimo, kiek iš to
liau atvykusioms, tiek ir mie
liems parapijiečiams, visiems 
tardami nuoširdų lietuvišką ačiū 
ir visus prisimindami maldose.

BUVO FILMUOTA
Lapkričio 19 d. Liet. Aušros 

Vartų parapijai švenčiant 20 m. 
sukaktį, J. Gilvydis filmavo vi
sas iškilmes ir eisenas gatvėmis 
su vėliavomis, orkestru ir pa
veikiais. Dabar J. Gilvydis pri
jungęs prieš 20 metų filmuotas 
bažnyčios šventinimo iškilmes 
su kitais laikotarpiais sudarys 
gražią istorinę lietuvių bažny
čios Avellanedoje filmą.

PRANEŠA
Vokiečių ambasada Argenti

noje praneša, kad lietuviai, ku
rie vokiečių okupacijos metu 
yra nukentėję, gali paduoti pra
šymą, kad būtų atlyginta. Šiuo 
reikalu prašome kreiptis į Dr. 
Alf. Kairelį, kuris gruodžio 10 d. 
(sekmadienį) po pamaldų lie
tuvių parapijoje duos smulkes
nes informacijas.

AUKOS “LAIKUI”
$ 415 — Kaz. Zlotkus
„ 350 — E. Orlovienė
„ 180—Inž. J. Gaidamauskas
„ 100 — L. Zakrys
„ 100 — Vyt. Dijokas
„ 100 — Alf. Aleksiūnas
„ 50—-Mik. Jonaitis
„ 50 —J. Urbanavičius
„ 50 — Pr. Baltakis
„ 50 — K. Baliukas
„ 50 — V. Pačeržinskas
„ 20 — VI. Stankevičius
„ 20 — E. Mulevičius
„ 20 — O. Lubinokytė
„ 10 — B. Lizauskienė
„ 10 — V. Augulis
„ 10 — Ign. Čepulis
„ 10 — Pr. Liuola

Visiems aukavusiems nuoširdus 
lietuviškas ačiū.
‘ “LAIKO” Administracija

ŠAUNIOS K R1KŠTYNOS
Lapkričio 18 d. 19,30 vai. liet. 

Aušros Vartą parapijos bažnyčioje 
buvo pakrikštyta Silvia Cristina 
Stankevičiūtė. Jos tėvai: Irenė And- 
riuškaitė ir Leopoldas Stankevičiai, 
o krikštotėvais buvo Marija Kunigo- 
nytė Bajerčienė ir dr. Jonas Sima- 
nauskas. Ta proga ir dar kartu kai
po įkurtuvių savo naujajame dei>ar- 
tamente proga, kartu su seneliais 
Adele Stalioraityte ir Vacius And- 
riuškais suruošė jaukią amerikiečiu 
stiliaus šaltą vakarienę. Virš šimto 
asmenų dalyvavo tarp daugybės 
draugų, bičiulių ir artimųjų. Jų tar
pe matėsi sekančior šeimos: pp. Ba- 
jerčiai. Burokai, Rudeliai, Burbai, 
V. Ui'biečiai, Paliulioniai, Kunigo- 
niai, Simanauskai, R. Urbiečiai Slau- 
čiauskai, Petroniai, Šutiniai, J. Mi
eliniai, šeštokai,, A. Mičiūdai, Dr. Sta
ncikai, J. Stalioraičiai, Stankevičiai, 
Ramanauskai, S. Stalioraičiai, kun. 
S. Saplis MIC., Ing. Krapavickai, F. 
Stalioraičiai, Simkevičiai, Vosiliai, 
Akelaičiai, Undraičiai, Matuliai, p. 
Krikščiūnienė su dukra, p. Sima- 
nauskienė, Marianelli, sitia ir kiti. 
Po vakarienės prasidėjo šokiai ir 
dainos, po jų sekė tradicinis torto 
plovimas. Beveik visa ši šventė buvo 
filmuota R. Urbiečio ir B. Buroko. 
Baigėsi šios šumnios krikštynos jau 
sekmadieniui auštant.

Alarm iš
9 Kun. Vytautas Palubinskas, 

Aušros Vartų parapijos klebo
nas, yra internuotas “Hospital 

1 de Clínicas”, c. Cordoba, kur iš
bus kurį laiką iki pasveiks po 
padarytos operacijos.

• Ind. Eduardas Jusys kele- 
tai savaičių atvykęs iš Urugva
jaus į Buenos Aires vieši pas 
Kazimierą Deveikį.

BUS ĮDOMU IR JAUKU
Š. m. gruodžio mėn. 10 dieną 

Argentinos Lietuvių Moterų ir 
Mergaičių Draugija “BIRUTĖ” 
paminės ir pagerbs Aušros Var
tų parapijos 20 metų sukaktį.

Lietuviškoje sumoje “Birutie- 
tės” dalyvauja su savo vėliava 
ir su palydovėmis tautiniuose 
rūbuose.

Tuoj po Mišių parapijos salės 
patalpose įvyks bendros vaišės. 
Be to jaunimo meno mėgėjų bū
relis pašoks tautinius šokius ir 
parodys kitų staigmenų.

Visas nares, viešnias ir sve
čius prašome kuo skaitlingiau
siai dalyvauti.

“Birutės’’ Valdyba

PAJIEŠKO
Pajieškomas Pranas Danielius, 

kilęs iš Obelių kaimo, Ukmer
gės valse, ir apskr. Žinantieji 
prašomi pranešti jo pusseserei 
Pairutei Petrikaitei-Chop tele
fonu: 208-5653.

• Pajieškomas Jonas Jaku
bauskas, kilęs iš Linkuvos, Šiau
lių apskr. maždaug prieš 70 me
tų. Į Argentiną atvyko apie 
1925 metus. Turėjo tris seseris: 
Zuzaną, Teresę ir Moniką ir bro
lį Vladą. Jo paj ieško krikštasū 
nis iš JAValstybių Jonas Klyvis. 
Daugiau žinių “Laiko” adm.
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LAIMĖJO "KOVAS" - 55:46
Po 5 metų ruoštų rungtynių: 

tarp Buenos Aires lietuvių vie
neto “Kovas” ir urugvajiečių 
“Vytis”, atseit, nuo 1956 m. spa- j 
lio 13 d., pirmą kartą argenti- 
niečiai nugalėjo Urugvajaus lo
šikus lietuvius. Šį kartą buvo 
lošiama už dvi taures: pirmoji I 
vardu “Julius Jazauskas”, pado
vanota Asociación Uruguay-Li- 
tuania draugijos pirmininko. Ją 
laimės kas per tris lošimus su
rinks daugiau pergalių. Iki šiol 
jau lošta du kartu: Montevideo 
mieste (1961-2-4 su “Vyties” per
gale 55-i54) ir Avellanedoje 
(1961-11-25 su “Kovo” pergale 
55 - 46). Sekantis lošimas bus 
lemiamas, nes iki šiol abu vie
netai turi laimėję po vieną lo
šimą. Sekantis lošimas vyks 
Montevideo mieste netolimoje 
ateityje. Antroji taurė “Litua- 
nia en el Uruguay”, padovano
ta to paties vardo radio valan
dėlės direktoriaus, teko “Kovui”, 
laimėjusiam šį kartą. Pirmajam 
kėliny “Kovas” 28 -25. Teisėjai: 
Eduardo Knoph ir Ricardo Ga- 
ravaglia (argent.). Atstovai: 
Ant. Jankauskas (už “Kovą”) 
ir Juozas Vaštakas ir Feliksas 
Grigas (už “Vytį”).

KALĖDINĖ VAIKUČIŲ 
“EGLUTĖ”

Kaip ir pereitais, taip ir šiais 
metais yra ruošiama kalėdinė 
“Eglutė” vaikučiams, kuri įvyks 
sausio mėn. 6 d., tai yra Trijų 
Karalių šventėje, lietuvių pa
rapijos salėje. Mamytės jau da
bar tegul pagalvoja apie šią 
“Eglutę”, kad ji būtų jaukesnė 
ir turtingesnė, negu pereitais 
metais.

KALĖDINĖS PLOTKELES
Pasirūpinkite iš artkšto įsigy

ti kalėdines plotkeles, kad galė
tumėte pasiųsti ir savo pažįsta
miems. Kalėdinės plotkeles ga
lima nuo paskelbimo šios žinios 
jau įsigyti parapijos raštinėje.

PAVASARIO KARALIENĖ
Per pavasario šventę, suorga

nizuotą Temperley Liet. Bend
ruomenės skyriaus pavasario 
karalienė buvo išrinkta Loreta 
Sadauskaitė, o princesėmis: 
Daiva Babronytė ir Dalia Sa
dauskaitė.

• šv. Mišios už a. a. Stasį Sta
niulį bus Liet. Aušros Vartą parai 
pijos bažnyčioje gruodžio 31 <1. 9 
vai. Giminės iš pažįstami kviečiami 
dalyvauti. O. Stanulis

Visiems žinotina
Gruodžio 10 d. 12 vai. S. L. A. pensininkai ruošia

TRADICINĮ “ASADO"
Avda. San Martin 3175 - 83, Lanus Geste.

Bilietus prašome įsigyti iš anks’o Susivienijimo rasti j 
nėję, arba telefonu pas:
J. Kanapinską — 63-8575; J. Butėną — 69 7532; Pr. Balta
kį — 68-4921; N. Katiną — 55-0158.

“Asado” bus valgoma gražiame sodelyje medžių paunksnyje
L. S. A. Pensininkai Rengėjai

“Kovo” lošikai: Juozas Pet
raitis, Jonas K. Blumbergas (2), 
Feliksas Vitkauskas (12), Al
fonsas Janulis (14), Antanas 
Jankauskas (25), Mykolas Jag- 
linskas ir Julius Bandžius (2). 
Viso 55 taškai.

“Vyties” lošikai: Jonas K. 
Muzio-Vėžys (25), Viktoras 
Cieslinskas (2), Pranas Dobile- 
vičius (1), Albertas Krasinskas 
(13), Henrikas Vaitkevičius, 
Vladas Kvaraciejus, Luis Kulys 
ir Viktoras Bagurskas (5). Vi
so: 46 taškai. Lošime nedalyva
vo Urugvajaus žaidikas Kle
mensas Vidžius (s).

Antonio Nassourdomit taip 
pat dalyvavo šiose rungtynėse, 
kaipo' urugv. lietuvių techninis 
direktorius. Jis yra vienintelės 
krepšinio sporto radijo valandė
lės Rio de la Plata apylinkės di
rektorius. Valandėlės vardas 
“Tirando al cesto”, ji kasdien 
duodama per Radio America 
CX 46 nuo 14 iki 14,32 vai. Šis 
pastarasis kartu su Juozu Vaš- 
taku pasiliko kelioms dienoms 
Argentinoje įvairiais savo spe
cialybių reikalais.

L. K.

PADĖKA
Lietuvi ą Centro Valdybą po di

džiulio pasisekimo š. m. lapkričio 
salėje vykusio kino seanso, kur pa
matėme savo tėvynės Lietuvos gy
venimą, papročius ir tradicijas, dė
kojame visiems vienu ar kitu būdu 
prisidįjusiemr prie šios šventės. Po
nams; A. Rinkevičiui, P. Gradeckui, 
P. Jalinskui už įvairius darbus, pa
nelėms S. Kisieliūtei, A. Deveikytei- 
Piplraitei, p. P. Viskaičiui už kon
trole prie įžangų ir plokštelių prie
žiūrą ir ypač p. J. Gilvydžiui veltui 
paskolinusiam Lietuvių Centrui sa
yo filmas, kurios visus sujaudino, 
tariame nuoširdų ačiū. L. C. Valdyba

PADĖKA
šiuomi norime padijjkoti ponams 

R. žibaičiui ir J. Wichlo už mūsų 
draugijai garsiakalbių pataisymą, ku
rių puikų veikimu galėjome grožė
tis lapkričio 11 d. šventėje. Jiems 
už šį patarnavimą nuoširdus ažiū.

L. C. Valdyba

ATOSTOGOS PAJŪRYJE!
Puikios atostogos prie jūros 

VILLA G E S E L L (netoli nuo 
Mar del Platos) kambariai ir lo
vos su pusryčiais prie kavines 
“Bálticos” pačiame centre 2 kva- 
dros nuo jūros.

Informuotis sekančiu nureriu: 
Buenos Aires, T. E. 76-1403.

į ATRASTI DOKUMENTAI
Atrasti dokumentai Ant. Mac

kevičiaus, interesuotas prašoma 
kreiptis pas Praną Rinkevičių, 
J. J. Atencio 1831, Lanus.
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